CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 485/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0485/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, informem como está sendo realizada a fiscalização das empresas
responsáveis pela instalação de cabos ótipcos para internet e tvs, dentro do Município de
Itapeva.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este Vereador foi procurado por diversos munícipes e motoristas, que
relataram e indicaram diversos pontos onde é possível encontrar estes cabos e fios soltos em
vias públicas, o que pode ocasionar acidentes e riscos à segurança dos munícipes. Sem outro
particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 21 de junho de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP